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Sammenfatning og konklusion: 
 

Amphi Consult ApS v. Peer Ravn har af Center for Miljø, Plan og Teknik, Slagelse Kommune fået til 
opgave og belyse om de planlagte digeanlæg og kystsikringsforanstaltninger ved henholdsvis 
Strandvej, Værftet og Granskoven-Søbrinken, Halsskov vil få negativ indvirkning på evt. bestande 
af markfirben. 

Slagelse Kommune ønsker en belysning af evt. indvirkning da markfirben og dets raste- og 
yngleområder er omfattet af EU-Habitatdirektivets særlige beskyttelse. 

Markfirben har en livskraftig bestand langs kysten og på vejskråningerne ved Storebæltbroens 
landanlæg lige nord for de arealer, hvorpå de planlagte anlægsarbejder påtænkes gennemført, 
mens der pt. kun er tale om en ganske lille bestand på strandarealerne ved Granskoven-Søbrinken 
og ingen fund af arten ved Værftet og ved Strandvej. 

Ud fra det beskedne antal markfirben, der blev fundet ved Granskoven-Søbrinken under 
moniteringsprogrammet, som blev gennemført august 2019, skønnes det ikke at de planlagte 
anlægsarbejder vil have en overordnet negativ effekt på markfirbenets bevaringsstatus ved 
Halsskov. Det vurderes også, at markfirben vil kunne indvandre til strandarealerne ved 
Granskoven-Søbrinken fra arealerne ved Storebæltsbroen, ligesom der på sigt er mulighed for, at 
markfirben kan indvandre fra Granskoven-Søbrinken og etablere sig både ved Værftet og ved 
Strandvej, på trods af  de planlagte nye digeanlæg såvel som andre former for kystsikring 
gennemføres. 

Det vurderes, at der ikke er et behov for, at anlægsarbejdet med de nye kystsikringsanlæg 
gennemføres indenfor et bestemt tidsrum. 

Det vurderes endvidere, at der ikke er behov for at ændre i projekter i forhold til markfirbens 
tilstedeværelse og evt. invandring til områderne. 

 

 

 

 

 

 



 

Diget ved Strandvej 

I dette delområde er der ikke fundet markfirben i forbindelse med monitering udført af Amphi 
Consult ApS v. Peer Ravn, august 2019. 

Der er således ikke behov for at tage hensyn til markfirben ift. hvornår man vælger at udføre de 
planlagte arbejder i forbindelse med digeanlægget. 

 



 

Diget ved Værftet 

I delområde 2 er der ikke fundet markfirben i forbindelse med monitering udført af Amphi Consult ApS v. 
Peer Ravn, august 2019. 

Der er således ikke behov for at tage hensyn til markfirben ift. hvornår man vælger at udføre de planlagte 
arbejder i forbindelse med digeanlægget. 

 

 



 

 

 

 

Diget ved Granskoven-Søbrinken: sydlige del 

 



Ved Granskoven-Søbrinken blev der fundet i alt 5 markfirben i forbindelse med monitering udført af Amphi 
Consult ApS v. Peer Ravn, august 2019. 

Der vurderes dog, at det ikke er nødvendigt at tage særlige forholdsregler i forbindelse med det planlagte 
projekt og planlagte anlægsarbejde da, 

- der kun er tale om ganske få markfirben, som er en lille delpopulation af en større livskraftig 
bestand ved vejskråninger og kysten ved Storebæltsbroen, hvorfra der kontinuerligt indvandrer 
markfirben til strandarealerne ved Granskoven-Søbrinken 

- de 5 markfirben blev konstateret på strandarealet uden for det planlagte digeanlæg 
- de planlagte digeanlæg på sigt vil komme til at fungere som en integreret del af markfirbenets 

levested, da digerne vil kunne fungere som oversvømmelsessikrede, overvintringslokaliteter. 

 



 
 

Diget ved Granskoven-Søbrinken: Nordlige del 

 

 



 



 

  


